
MUNICIPIO DE BELMONTE
ESTADO DE SANTA CATARINA

CEP:

80.912.108/0001-90CNPJ: (49) 3625-0066

89925-000 - Belmonte

Telefone:
Rua Engenheiro Francisco Passos, 133 - CentroEndereço:

Nr.:   12/2024

   Processo Adm.:

   Data do Processo:

PREGÃO ELETRÔNICO

36/2024

09/04/2024

Página: 1 / 2

c) Modalidade:

O(a) responsável desta entidade, no uso das atribuições que lhe são conferidas pela legislação em vigor,
especialmente  pela  lei  14.133/2021,  Art.  28,  I  e  alterações  posteriores,  a  vista  do  parecer  conclusivo  exarado
pela Comissão de Licitações, resolve:

e) Objeto da Licitação:

a) Nr. Processo:
b) Nr. Licitação:

d) Data de Homologação:

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO E ADJUDICAÇÃO DE PROCESSO LICITATÓRIO

01 - Homologar e Adjudicar a presente Licitação nestes termos:

03/05/2024
Pregão eletrônico
12/2024 - PE
36/2024

CONSTITUI OBJETO DA PRESENTE LICITAÇÃO EDITAL DE PREGÃO
ELETRÔNICO COM OBJETIVO DE CONTRATAÇÃO DE EMPRESA ESPECIALIZADA
PARA A PRESTAÇÃO DE SERVIÇOS DE MÃO DE OBRA ESPECIALIZADA E TODO
MATERIAL NECESSÁRIO PARA A MANUTENÇÃO, ADEQUAÇÃO,
REDIMENSIONAMENTO E MELHORIAS DO SISTEMA ELÉTRICO DO GINÁSIO DE
ESPORTES DA LINHA BELA UNIÃO DO MUNICÍPIO DE BELMONTE-SC E
AMPLIAÇÃO DA REDE DE ILUMINAÇÃO PÚBLICA PARA A RUA ENGENHEIRO
FRANCISCO PASSOS, DE COM RECURSOS PRÓPRIOS, CONFORME PROJETO
PLANILHA ORÇAMENTÁRIA, E DEMAIS ESPECIFICAÇÕES CONTIDAS NO TERMO
DE REFERÊNCIA (ANEXO VIII DO EDITAL E EM SEUS ANEXOS).

Lote: 1
Participante: IETO ARTEFATOS DE CIMENTO LTDA

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
1 BRAÇADEIRA TIPO D 60,000 PC 0,54 32,40

2 CABOS 2,5 MM2 240,000 MT 2,40 576,00

3 CABOS 4 MM2 240,000 MT 2,55 612,00

4 CABOS 6 MM2 30,000 MT 5,58 167,40

5 CABOS 10 MM2 240,000 MT 8,55 2.052,00

6 CABO 16 MM2 60,000 MT 12,80 768,00

7 DISJUNTOR MONOFASICO   BELA UNAIO 15,000 PC 9,49 142,35

8 DISJUNTOR TRIFASICO BELA UNIAO 8,000 PC 43,20 345,60

9 ELETROCALHA GALVANIZADA 25,000 PC 55,90 1.397,50

10 ELETRODUTO PVC 1 1/4" BELA UNIAO 21,000 PC 22,10 464,10

11 ELETRODUTO PVC 3/4" BELA UNIAO 20,000 PC 15,80 316,00

12 REFLETORES LED BELA UNIAO 4,000 PC 52,00 208,00

13 SUPORTE ELETROCALHA 75,000 PC 7,49 561,75

14 TOMADAS DE SOBREPOR 20,000 PC 12,00 240,00

15 HASTE ATERRAMENTO ALTA CAMADA (BELA  UNIAO) 5,000 PC 112,00 560,00

16 QUADRO SOBREPOR METAL 2,000 PC 518,00 1.036,00

17 MAO DE OBRA ELETRICA ESPECIALIZADA PARA
MANUTENÇÃO/CONSERVAÇÃO, ADEQUAÇÃO E
REDIMENSIONAMENTO DO SITEMA ELETRICO DO GINASIO DE
ESPORTES DE LINHA BELA UNIAO MUNICIPIO DE BELMONTE SC

1,000 UN 6.800,00 6.800,00

Total do Participante: 16.279,10

Lote: 2



Página: 2 / 2

Participante: E.B. INSTALAÇÕES ELÉTRICAS LTDA - EPP

Item Especificação Qtd. Unidade Valor Unitário Valor Total
18 ALÇA PRE-FORM.DISTR. CB CA/CAA 2 AWG 4,000 PC 11,32 45,28

19 ARMAÇÃO SECUNDÁRIA 1 ESTRIBO 4,000 UN 34,85 139,40

20 ARRUELA QUAD. LISA PARAF. D18X38X38X3MM 8,000 UN 1,92 15,36

21 BRAÇADEIRA /PLASTICA 10,000 PC 1,22 12,20

22 CABO AL ISOLADO MULTIPLEX  0,61 KV 3X1X50+50MM 70,000 MT 31,06 2.174,20

23 CABO COBRE ISOL EXTRA-FLEX 25MM 750V 1,000 MT 40,25 40,25

24 CABO COBRE  NU MEIO DURO 7 FIOS 25MM 15,000 MT 30,59 458,85

25 CONECTOR DE PERF. 16X70 - 1,5X10MM 8,000 UN 13,59 108,72

26 CONECTOR CUNHA AL CB 1/0-4 CB 2 AWG 10,000 PC 13,80 138,00

27 CONECTOR CUNHA TIPO- I 4,000 PC 13,69 54,76

28 CONECTOR CUNHA TIPO 2 8,000 PC 13,69 109,52

29 CONECTOR CUNHA PARA HASTE TERRA 5,000 UN 23,99 119,95

30 CONJUNTO GRAMPO  DE SUSPENSÃO  MULTIPLEX 2,000 UN 80,34 160,68

31 ESTRIBO P/ ESPAÇADOR 2,000 PC 16,68 33,36

32 FIO ALUMINIO NU REDUZIDO 4AWG 0,100 KG 64,40 6,44

33 FIO COBRE ISOL. PRETO 1,5 MM 750V 8,000 MT 2,42 19,36

34 FITA ISOLANTE ADESIVA 20M 1,000 PC 11,11 11,11

35 FITA ISOLANTE AUTO - FUSÃO 1,000 UN 45,08 45,08

36 FITA ALUMINIO PROTEÇÃO 1X10MM 0,050 KG 64,40 3,22

37 HASTE TERRA ACO + CU D 13 X 2400 MM 5,000 PC 80,39 401,95

38 OLHAL PARAFUSO 5000DAN 16MM 2,000 UN 21,82 43,64

39 PARAFUSO CAB. ABAULADA D16X45MM 5,000 UN 5,80 29,00

40 PARAFUSO CAB. ABAULADO D16X70 MM 5,000 UN 7,24 36,20

41 PARAFUSO CAB. QRAD. D16X350MM 10,000 PC 20,22 202,20

42 POSTE CONC. CIRCULAR 10M 300 DAN 1,000 UN 1.700,00 1.700,00

43 POSTE CONC. CIRCULAR 10M 600DAN 1,000 UN 2.400,00 2.400,00

44 RELE FOTOELETRICO NF 5A 220V BASE 10 A 5,000 PC 41,29 206,45

45 SAPATILHA CABO AÇO ATÉ 9,50MM 4,000 UN 7,14 28,56

46 TRAFO DISTR, 25KV 3F 75 KVA 1,000 PC 22.900,00 22.900,00

47 MAO DE OBRA ESPECIALIZADA AMPLIAÇÃO DA REDE ILUMINAÇÃO
PUBLICA  CONFORME SOLITAÇÃO CELESC. Nº 496874

1,000 UN 5.680,00 5.680,00

Total do Participante: 37.323,74

Total Geral: 53.602,84

Assinatura do Responsável

03/05/2024Belmonte,

CLEONIR LUIZ PITON

VICE PREFEITO


